
WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
“Vrouwspersonen boven de agtien en onder de vijvtig jaren ouderdoms.” 

1784 

22 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

Streekarchivariaat Regio Achterhoek (locatie Aalten): 
Het archief van de drost en geërfden van de Heerlijkheid Bredevoort (toegangsnummer 98). 
 
Inv.nr.388. Lijst van vrouwen tussen de 18 en 50 jaar in het kerspel Winterswijk. 1784. 1 omslag. 
 

 
 
Namen en lijste van alle vrouwspersonen boven de agtien en onder de vijvtig jaren ouderdoms in 
de buurtschap Meddeho onder Wenterswijk wonende. 
 
1784 
 
Janna Geertruit Siebink 
Anna Christina Siebink 
Willemine Sybink Bijvank 
Willemine Loitink 
Janna Wieberdink 
Janna Lantink 
Willemine Weijenboom 
Hendrine Weijenboom 
Catharine Schoppers 
Trijne Luiking 
Trijne Lentsink 
Janna Simmelink 
Janna Simmelink 
Gesine Simmelink 
Harmine Sevink 
Anna Sevink 
Hendrine Sevink 
De meid van Sevink 
Janna Keveskamp 
Henders Heijgoor 
Maria Dondergoor 
Geesken Stammers 
Janna Beijers 
Mette ten Pas 
Berendine Meddehold 
Janna Meddehold 
Dersken Lemnes 
Mette Tijshuis 
Henders Zijhoff 
Gesine Schuurink 
Janna Schuurink 
Aleida Loitink 
Gesine Harmine Boeijink 
Henders ten Boske 
Janna Rouwkamp 
Gesine Harmine van Eerden 
Janna Wevers 
Teunisken Dieterdink 
Willemina Rouwkamp 
Henders ter Hutte 
Garritjen Rentsink 
Jenneken Stemerdink 
Garritjen ter Horst 
Garritjen Stemerdink 



WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
“Vrouwspersonen boven de agtien en onder de vijvtig jaren ouderdoms.” 

1784 

22 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

Maria Smits 
Jenneken ter Kronnie 
Henders Weerkamp 
Geertruid Harmine Brengers 
Maria Everdink 
Willemina Hones 
Jenneken Waijerdink 
Gesine Waijerdink 
Engele Beijers 
Janna Vos 
Janna Siebelink 
Berendjen Bouwman 
Janna Boeijink 
Geertruid Boeijink 
Willemine Nijenhuis 
Janna Vinke 
Willemine Kossink 
Gesine Nijenhuis 
Janna Mennink(?) 
Harmine Hoebink 
Aaltjen Weerkamp 
Henders Tunte 
Anna Weerkamp 
Berendine ter Beurse 
Elisabeth Woordes 
Enneken Kuenen 
Janna Kotman 
Trijne Kreilsschole 
Berendine Siebink 
Maria Tunte 
Anna Catharina Reems 
Janna Geertruid ter Horst 
Josine Dondergoor 
Aaltjen Schurink 
Geertruid ter Kronnie 
Berendine Nijenhuis 
Aaltjen Hijink 
Berendine Anneveldink 
Beerndeken ten Elsen 
Griete Halleriet 
Henrica ter Welle 
Janna ter Welle 
Elisabeth Reijerdink 
Willemina Wesselink 
Janna Koks 
Gesine Koks 
Harmine Koks 
Harmine ten Beitel 
Berendine Esselink 
Enneken Hofkes 
Gesine Hofkes 
Enneken ten Voorde 
Catharine Lutjen Kossink 
Aaltjen ter Beke 
Janna te Giffele 
Berendine Wieskamp 



WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
“Vrouwspersonen boven de agtien en onder de vijvtig jaren ouderdoms.” 

1784 

22 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

Gesine ten Hoeve 
Jenneken te Goor 
Henders Beernink 
Grada Blankenborg 
Janna Brengers 
Aaltjen Mensink 
Willemine Ubbink 
Janna ten Hagen 
Harmine ten Hagen 
Henders Gielink 
De meid aan de Kronnie 
Anna Waijerdink 
Elisabeth Schreuders 
Jenneken Nijkamp 
Janna Verink 
Aaltjen Rouwhorst 
Anna Stoltenberg 
Berendine Boeijink 
Maria Stoltenberg 
Elsjen Uwland 
Janna Stoltenberg 
Catharina Maria Harmelink 
Aaltjen Lutjenhuis 
Janna Emaus 
Maria Garverdink 
Janna Garverdink 
Anna Geertruid ten Beitel 
Willemken Alofs 
Harmine Alofs 
Harmine Wennink 
Christine Elisabeth Eelink 
Maria Goossens 
Janna Goossens 
Aaltjen Walvaard 
Janna ten Barkel 
Anna ten Barkel 
Janna Simmelink 
Engele Nijenhuis 
Willemine ter Slippe 
Christine ter Stroete 
Janna Boske 
Aaltjen Bennink 
Trijne ten Bosche 
Geertruid ten Brinke 
Harmine Nijweide 
Gesina Dieterdink 
Stijntjen Schuurhof 
Henrica Wieggerdink 
Janna Hemsink 
Hendrina Schuurhof 
Stijne Scholten 
Wiegmoet Meerdink 
Janna Meerdink 
Berendine Nijenhuis 
Berendine Geessink 
Femmeken ter Stroete 



WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
“Vrouwspersonen boven de agtien en onder de vijvtig jaren ouderdoms.” 

1784 

22 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

Enneken Rouwmate 
Maria Geertruid Klumpers 
Harmine Keveskamp 
Jenneken te Buske 
 

 
 
Dorp Winterswijk 296 
Buurschappen: 
Miste 110 
Corle 49 
Meddeho 161 
Huppel 48 
Hengsel 29 
Ratum 93 
Cotten 86 
Brinkheurne 37 
Woold 159 
Dorpboer  74 



WINTERSWIJK - Buurschap Meddo 
Index - “Vrouwspersonen boven de agtien en onder de vijvtig jaren ouderdoms.” 

1784 

22 december 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

A 
Alofs, 3 
Anneveldink, 2 

B 
Barkel, 3 
Beernink, 3 
Beijers, 1, 2 
Beitel, 2, 3 
Beke, 2 
Bennink, 3 
Beurse, 2 
Bijvank, 1 
Blankenborg, 3 
Boeijink, 1, 2, 3 
Bosche, 3 
Boske, 1, 3 
Bouwman, 2 
Brengers, 2, 3 
Brinke, 3 
Buske, 4 

D 
Dieterdink, 1, 3 
Dondergoor, 1, 2 

E 
Eelink, 3 
Eerden, 1 
Elsen, 2 
Emaus, 3 
Esselink, 2 
Everdink, 2 

G 
Garverdink, 3 
Geessink, 3 
Gielink, 3 
Giffele, 2 
Goor, 3 
Goossens, 3 

H 
Hagen, 3 
Halleriet, 2 
Harmelink, 3 
Heijgoor, 1 
Hemsink, 3 

Hijink, 2 
Hoebink, 2 
Hoeve, 3 
Hofkes, 2 
Hones, 2 
Horst, 1, 2 
Hutte, 1 

K 
Keveskamp, 1, 4 
Klumpers, 4 
Koks, 2 
Kossink, 2 
Kotman, 2 
Kreilsschole, 2 
Kronnie, 2, 3 
Kuenen, 2 

L 
Lantink, 1 
Lemnes, 1 
Lentsink, 1 
Loitink, 1 
Luiking, 1 
Lutjenhuis, 3 

M 
Meddehold, 1 
Meerdink, 3 
Mennink, 2 
Mensink, 3 

N 
Nijenhuis, 2, 3 
Nijkamp, 3 
Nijweide, 3 

P 
Pas, 1 

R 
Reems, 2 
Reijerdink, 2 
Rentsink, 1 
Rouwhorst, 3 
Rouwkamp, 1 
Rouwmate, 4 

S 
Scholten, 3 
Schoppers, 1 
Schreuders, 3 
Schurink, 2 
Schuurhof, 3 
Schuurink, 1 
Sevink, 1 
Siebelink, 2 
Siebink, 1, 2 
Simmelink, 1, 3 
Slippe, 3 
Smits, 2 
Stammers, 1 
Stemerdink, 1 
Stoltenberg, 3 
Stroete, 3 

T 
Tijshuis, 1 
Tunte, 2 

U 
Ubbink, 3 
Uwland, 3 

V 
Verink, 3 
Vinke, 2 
Voorde, 2 
Vos, 2 

W 
Waijerdink, 2, 3 
Walvaard, 3 
Weerkamp, 2 
Weijenboom, 1 
Welle, 2 
Wennink, 3 
Wesselink, 2 
Wevers, 1 
Wieberdink, 1 
Wieggerdink, 3 
Wieskamp, 2 
Woordes, 2 

Z 
Zijhoff, 1 

 


